ПРОТОКОЛ
заседания Бюджетной комиссии

при Правительстве Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский от 29.07.2016 № 2

Председательствующий - И.Л. Унтилова

Секретарь - В.Ю. Тараканов

Присутствовали:
В.Н. Карпенко, И.Э. Койрович, М.Ю. Кузьмина, С.В. Лозовский

Приглашенные:
Л.В. Алексеева, Ю.Н. Иванова, А.С. Лиманов, Н.Н. Николенко, В.И. Сивак,
Л.А. Столярова (с доверенностью С.В. Лебедева на право голоса),
В.М. Червяков (с доверенностью В.К. Войцеховского на право голоса),
В.В. Якименко

Повестка заседания:

1. О согласовании показателей прогноза социально-экономического
развития Камчатского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и
пояснительной записки к нему,

2. О согласовании дополнительного норматива отчислений в бюджет
Петропавловск-Камчатского городского округа от налога на доходы
физических лиц, подлежащего зачислению в краевой бюджет, на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов.

3. О внесении изменений в методики распределения 2 субвенций
местным бюджетам, главным распорядителем средств которых является
Министерство образования и науки Камчатского края.

РЕШИЛИ:

1. Считать согласованными прогноз социально-экономического развития
Камчатского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов и
пояснительную записку к нему.

Для целей бюджетного планирования на 2017-2019 годы использовать
консервативный вариант прогноза социально-экономического развития
Камчатского края, в том числе, следующие показатели уровня инфляции: 2017
год- 105,5%, 2018 год- 104,5%, 2019 год- 104,0%.

1

2. Считать согласованным дополнительный норматив отчислений в
бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа от налога на доходы
физических лиц, подлежащего зачислению в краевой бюджет, на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов в размере 1,5%,

3.1. Министерству финансов Камчатского края совместно с
Министерством образования и науки Камчатского края подготовить и внести на
рассмотрение Законодательного Собрания Камчатского края изменения в
методики распределения субвенций, утвержденные Законом Камчатского края
от 19.11.2007 № 680 «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований в Камчатском крае государственными
полномочиями Камчатского края по выплате компенсации части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми в образовательных организациях в Камчатском крае, реализующих
образовательную программу дошкольного образования» и Законом
Камчатского края от 16.12.2009 № 374 «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае
государственными полномочиями Камчатского края по предоставлению мер
социальной поддержки отдельным категориям граждан в период получения
ими образования в муниципальных общеобразовательных организациях в
Камчатском крае», в части применения поправочных коэффициентов к общему
объему субвенций в размере 0,7 и 0,8 соответственно, распространив действие
изменений с 01.01.2016 года.

3.2. Министерству финансов Камчатского края в случае недостатка
ассигнований по субвенции для осуществления государственных полномочий
Камчатского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных
организациях в Камчатском крае, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, и по субвенции для осуществления государственных
полномочий Камчатского края по предоставлению мер социальной поддержки
отдельным категориям граждан в период получения ими образования в
муниципальных общеобразовательных организациях в Камчатском крае
обеспечивать выделение дополнительных ассигнований за счет
нераспределенной субвенции местным бюджетам, предусматриваемой в
краевом бюджете в соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса
Российской Федерации,

Первый вице-губернатор
Камчатского края / У ' + ̂ Г Г / И.Л. Унтилова

Секретарь комиссии ЩЛ В.Ю. Тараканов